MUNÍÜPIO DE PLANALTO

CNPJN^ 76.460.526/0001-16

Praça Sãü Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e~mai{: pianalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046)
PLANAÍTO

^ ^

■Íí-X"
u

u? 'BI..:ll |k'.
5-810G - Fax: (46) 3555-8101

PARANÁPf-iÜFHilUnA

n> :i“0tt‘\n

PORTARIA 064 DE 07 DE J/\NEIRO DE 2026.

Dispõe sobre a nomeação de Diretor Escolar

LUIZ CARLOS BOMI, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legaíS,
Considerando a divulgação do resultado das eleições para diretor escolar
publicado ern 12/11/2025,
Considerando a Lei rp 2695 de 08 de Seíembro de 2022,

RESOLVE

Ar1. V'. Designar o Sr Jair Dilceu Weich, RG n" 5.176.421-8, servidor efetivo no cargo

de Professor III, para exercidos da função de Diretor Escolar da Escola integra!

olange Bueno da Silva, conforme resultado da el.siçâo realizada em 03 de Novembro

de 2025.

.u.ri 2’7 Esta poitaria entra eirt vigor a partir da dala de sua publicação com efeitos

iegais a partir retroativos a 01 de Janeiro de 2026.

c
o

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos sete dias do mês de

Janeiro do ano de doís inl e vinte e seis.

OE êG OrJi
LUIZ CARI.OS 80NI
D

PREFEITO MUMiCiPAL